不存在被调整至基础层的风险;

不存在因更正年度报告导致进层时不符合创新层进层条件的风险；

不存在因更正年度报告触发财务降层情形的风险。

进层时符合标准情况：

√最近两年的净利润均不低于 1000 万元，最近两年加权平均净资产收益率

平均不低于 8%，股本总额不少于 2000万元。

二、表决和审议情况

公司于 2023 年 5 月 5 日召开第四届董事会第十九次会议及第四届监事会第

九次会议，审议通过《关于前期差错更正事项的专项鉴证报告的议案》。本议案

公告编号：2023-062

尚需提交公司 2023年第五次临时股东大会审议。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本次会计差错更正不涉及业绩承诺，不涉及以前年度超额分配利润，不影响

股票交易风险警示状态。

本次会计差错更正符合《企业会计准则》、《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更和差错更正》及国家相关法律、法规的相关规定，能够客观、

公允的反映公司财务状况及经营成果，使公司的会计核算更为准确、合理，符合

公司发展的实际情况，不存在损害公司和股东的合法权益，董事会同意本次会计

差错进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《关于深圳市富恒新材料股

份有限公司前期会计差错更正事项的专项鉴证报告》（众环专字（2023）0300143

号）。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次前期差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，使公司会计核算更准确、合理，使

公司财务报表更符合审慎性原则，对公司实际经营状况的反映更为准确，不存在

损害公司及股东利益的情况，监事会同意对前期差错进行更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

经审阅，本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法律法规的相

关规定，能够客观、真实地反映公司的财务状况和实际经营情况，内容及审议程

序合法合规，符合公司和全体股东的利益，不存在损害中小股东利益的情形，同

意上述议案，并同意提请公司股东大会审议。

公告编号：2023-062

七、本次会计差错更正对公司的影响

1、根据《企业会计准则》的规定，对未计息的借款利息进行调整。

2、根据《公开发行证券的公司信息披露规范问答第 1 号-非经常性损益》（证

监会公告[2008]43 号）对有关非经常性损益的问题的规定，对非经常性损益披露

进行修改。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 426,244,198.86 0 426,244,198.86 0%

负债合计 248,572,963.35 0 248,572,963.35 0%

未分配利润 -18,652,419.95 -62,720.00 -18,715,139.95 -0.34%

归属于母公司所

有者权益合计
177,671,235.51 0 177,671,235.51 0%

少数股东权益 0 0 0 0%

所有者权益合计 177,671,235.51 0 177,671,235.51 0%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

0.62% -0.03% 0.59% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

-1.90% -0.58% -2.48% -

营业收入 326,285,056.84 0 326,285,056.84 0%

净利润 1,105,748.27 -62,720.00 1,043,028.27 -5.67%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

1,105,748.27 -62,720.00 1,043,028.27 -5.67%

其中：归属于母

公司所有者的净
-3,370,230.48 -1,029,220.00 -4,399,450.48 -30.54%

公告编号：2023-062

利润（扣非后）

少数股东损益 - - - -

项目
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 419,829,457.96 0 419,829,457.96 0%

负债合计 214,065,665.62 0 214,065,665.62 0%

未分配利润 7,736,049.16 -332,838.00 7,403,211.16 -4.30%

归属于母公司所

有者权益合计
204,967,171.68 0 204,967,171.68 0%

少数股东权益 796,620.66 0 796,620.66 0%

所有者权益合计 205,763,792.34 0 205,763,792.34 0%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

14.33% -0.16% 14.17% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

14.10% -1.05% 13.05% -

营业收入 363,622,948.80 0 363,622,948.80 0%

净利润 26,810,701.95 -307,100.00 26,503,601.95 -1.15%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

27,414,081.29 -307,100.00 27,106,981.29 -1.12%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

26,973,044.09 -2,004,938.88 24,968,105.21 -7.43%

少数股东损益 -603,379.34 0 -603,379.34 0%

项目
2021 年 12 月 31 日和 2021 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 517,766,360.66 0 517,766,360.66 0%

公告编号：2023-062

负债合计 276,638,267.91 0 276,638,267.91 0%

未分配利润 40,188,815.02 -672,318.00 39,516,497.02 -1.67%

归属于母公司所

有者权益合计
240,991,151.05 0 240,991,151.05 0%

少数股东权益 136,941.70 0 136,941.70 0%

所有者权益合计 241,128,092.75 0 241,128,092.75 0%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

16.18% -0.17% 16.01% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

14.31% -0.70% 13.61% -

营业收入 410,170,356.26 0 410,170,356.26 0%

净利润 35,316,171.61 -377,200.00 34,938,971.61 -1.07%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

36,075,850.57 -377,200.00 35,698,650.57 -1.05%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

31,907,424.54 -1,559,010.37 30,348,414.17 -4.89%

少数股东损益 -759,678.96 0 -759,678.96 0%

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 751,374,883.91 0 751,374,883.91 0%

负债合计 477,208,242.94 0 477,208,242.94 0%

未分配利润 69,259,328.23 -708,678.00 68,550,650.23 -1.02%

归属于母公司所

有者权益合计
274,539,949.19 0 274,539,949.19 0%

少数股东权益 -373,308.22 0 -373,308.22 0%

公告编号：2023-062

所有者权益合计 274,166,640.97 0 274,166,640.97 0%

加权平均净资产

收益率%（扣非

前）

17.91% -0.01% 17.90% -

加权平均净资产

收益率%（扣非

后）

16.78% -0.07% 16.71% -

营业收入 467,592,744.33 0 467,592,744.33 0%

净利润 45,208,209.15 -40,400.00 45,167,809.15 -0.09%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非前）

45,718,459.07 -40,400.00 45,678,059.07 -0.09%

其中：归属于母

公司所有者的净

利润（扣非后）

42,816,632.41 -183,612.75 42,633,019.66 -0.43%

少数股东损益 -510,249.92 0 -510,249.92 0%

八、备查文件目录

（一）《深圳市富恒新材料股份有限公司第四届董事会第十九次会议决议》

（二）《深圳市富恒新材料股份有限公司第四届监事会第九次会议决议》

深圳市富恒新材料股份有限公司

董事会

2023年 5 月 5日

	更正概述
	表决和审议情况
	董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	监事会对于本次会计差错更正的意见
	独立董事对于本次会计差错更正的意见
	本次会计差错更正对公司的影响
	备查文件目录